

Gimnazjum w Fabiankach ma swojego patrona

Autor: Administrator
24.01.2014 r.

Patronem gimnazjum został Jan Twardowski - znany poeta, Ksiądz od Biedronki i przyjaciel Jerzego Pietrkiewicza. Uroczystość nadania imienia szkole odbyła się 17 stycznia 2014 r. Przybyli na nią zaproszeni goście: ks. biskup Wiesław Alojzy Mering - Ordynariusz Diecezji Włocławskiej, Andrzej Siemianowski - Kujawsko-Pomorski Wicekurator Oświaty, Jacek Kuźniewicz - Wiceprezydent Włocławka, Teresa Więczkowska - Starszy wizytator, przedstawiciel Delegatury we Włocławku - Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, Jadwiga Błaszczewicz - Radna Powiatu Włocławskiego, Zygmunt Bałuta - Sekretarz Starostwa Powiatowego we Włocławku, ks. Henryk Wysocki - Dziekan dekanatu szpetalskiego, Proboszcz parafii św. Jakuba w Chełmicy Dużej, ks. Dariusz Fabisiak - proboszcz parafii św. Józefa w Szpetalu Górnym, Jan Krzyżanowski - Wójt Gminy Fabianki, Ewa Szczepańska - Przewodnicząca Rady Gminy i radni Gminy Fabianki, Wiesława Prajwos - Skarbnik Gminy Fabianki, Marek Migdał - Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty, Monika Skotnicka - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Maria Drzewiecka - Kierownik Biblioteki Publicznej w Fabiankach, dyrektorzy szkół i nauczyciele, sołtysi, emerytowani dyrektorzy i nauczyciele, rodzice, absolwenci, uczniowie.

Solistka Teatru Wielkiego w Łodzi Olga Maroszek i akompaniujący jej kompozytor Rafał Gzella - wykładowca Akademii Muzycznej w Łodzi sprawili, że z wielką przyjemnością wysłuchaliśmy kilku utworów poetyckich księdza Jana w ich interpretacji, a następnie pełni wrażeń skupiliśmy się, słuchając wykładu: „Świat wartości w życiu księdza Jana Twardowskiego”, który zredagowała i wygłosiła pani Renata Górka - nauczyciel języka polskiego. Mogliśmy także przybliżyć sobie postać patrona słuchając pięknej recytacji wierszy w wykonaniu uczniów gimnazjum, absolwentów, rodziców i nauczycieli. Wyjątkowy klimat uroczystości podkreślały pieśni wykonane przez panią Annę Hnatowicz, laureatkę XX Ogólnopolskiego Turnieju Poezji Śpiewanej. Montaż słowno - muzyczny efektownie dopełniała prezentacja multimedialna przygotowana przez pana Sławomira Bieguna-nauczyciela gimnazjum-który sprawił, że ksiądz Jan zaglądał do nas przez okno, dobrotliwie się uśmiechał, wspierał nas i był z nami. Następnie przewodnicząca Rady Gminy Fabianki pani Ewa Szczepańska odczytała akt nadania imienia szkole, a ksiądz biskup Wiesław Alojzy Mering poświęcił nowy sztandar szkoły. Skierował do nas kilka ciepłych słów, w których wspominał naszego patrona i podkreślił, że poezja księdza Jana może być dla każdego z nas wsparciem i drogowskazem. Przeczytał swój ulubiony wiersz ks. Jana Twardowskiego. Zaproszeni goście składali gratulacje i życzenia na ręce pana dyrektora Grzegorza Wojciechowskiego z okazji tak wspianego dla nas święta.

